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OBS: La presentacion dé expedienv{, debera realizarse en tres legajos: Ler. Legajo: debera contener, formulerio de rendicién de cuentas de vidticos y
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con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del vitico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;
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Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de diciembre de 1.996.-

Facultad de Medicina
Habilitada por Resolucién del Consejo de Universidades N° 35-02-96 (A.S. N° 35-07-11-96)
Acreditada por la Agencia Nacional de Evaluacion de la Educacion Superior (ANEAES) Resolucion N° 459 (22/12/2022)
y por el Sistema de Acreditacion Regional de Carreras Universitarias para el MERCOSUR, ARCU-SUR. Acuerdo N° 429 (20/11/2018)
calle Abg. Lorenzo L. Zacarias entre Las Palmeras y Mburucuya / Independencia Nacional esq. Gral. Bruguez - Encarnacion - Itapia — Paraguay

https://medicina.uni.edu.py/ - medicina@uni.edu.py
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MEMORANDO

A : Dr. Hermenegildo Cohene Velidzquez, Rector.
Universidad Nacional de Itapua.

DE : Dr. Claudio Diaz de Vivar Krong
Decano — Facultad de Medicina — UN

FECHA : 07/03/2025

OBJETO : Informe final de Mision.

Me dirijo a usted con el objeto de hacer entrega de mi informe final de misién
correspondiente al viaje que realicé los dias jueves 20 y viernes 21 de febrero del corriente aflo,
donde participé de una reunion sobre la renovacién de convenio para realizar practicas en las
instalaciones del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social.

Sin otro particular me despido muy atentamente.

*Expediente de solicitud de viaticos N° 924/2025. -




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I.N° | 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempefia _ A >
Claudio Félix Antonio Diaz de Decano / 1.257.475 -
Vivar Krong g
1
5. | Resolucion de Viatico N°: 01/2025 /| 6, Fecha de la Resolucion: 21/02/2625 Fird
7. | Expediente de Viatico N°: 924/2025 /
8. | Destino de la Comisi6n de Servicio: | Asuncién - v
Participar de una reunién sobre renovacién de convenio
Motivo de la Comisién de Servicio: | para realizar préacticas en las instalaciones del Ministerio
9. de Salud Publica y Bienestar Social y el CONES.
i Periodo de la Comision: Desde: 20/02/2025 4 Hasta: 21/02/2025 r
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Participé de una reunién sobre la renovacion del convenio
para realizar practicas en las instalaciones del Ministerio MSP y BS - CONES
de Salud Publica y Bienestar Social y el CONES.

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

La renovacion del convenio para realizar las practicas hospitalarias en las instalaciones de/'
centros asistenciales dependientes del Ministerio de Salud Piiblica y Bienestar Social.

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firm '.

5 . e )
LN SWAI - ST

e - G
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACI()N%S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N%: /913/2025

Fecha: /I[a3/25 '

Hora: 09 .00

Firma: (ufu) .

4 | "
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Encarnacién, 21 de febrero de 2.025
RESOLUCION FM/UNI/DEC/VM - N° 01/2.025

Por la cual se comisiona al funcionario de la Facultad de Medicina de la Universidad
Nacional de Itaptia (UNI) y se autoriza el pago del rubro de "Viaticos y Movilidad".--—--------

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al funcionario de la Facultad
de Medicina de la Universidad Nacional de Itapla a los efectos de desarrollar actividades.

La Ley N° 7408, "Que aprueba el Presupuesto General de
la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2.025, por el cual se reglamenta la mencionada Ley,
contemplando el rubro de "Pasajes y Viaticos", y establece la tabla de valores para el Interior
y Exterior.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar
las comisiones de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los
objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto de viatico en funcién
a una tabla de valores preestablecidos", conforme lo establece el Art. 50 de la Ley N°
6511/20 "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viaticos en la
Administracién Puablica".

Que, la Resolucién del CONSEJO DIRECTIVO FM/UNI N°
010/2010 autoriza el pago de pasajes y viaticos a los docentes y o funcionarios de la
Institucion.

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la
Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a
lo establecido en el Art. 42 inc. "h" del Estatuto de la Institucion.

POR TANTO

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: '

RESUELVE:

1°) COMISIONAR al funcionario de la Facultad de Medicina los dias jueves 20 y viernes 21
de febrero del 2025, quien estara viajando a la ciudad de Asuncién a fin de participar de
una reunién sobre renovacion de convenio para realizar practicas en las instalaciones del
MSP&BS. Y CONES.

Claudio Felix Antonio Diaz de Vivar Krong 1.257.475

2°) AUTORIZAR el pago en concepto de "Viaticos" al funcionario comisionado
precedentemente, de la suma de Gs. 1.110.000 (un millén ciento diez mil guaranies). —---

3:! gO_MUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.
‘f{"' 5 _-7. j::"‘-.&_ ‘ P —\‘- _‘:C. T" f‘» 2
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 016/2025.-

Sefiora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social.

Asuncion - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapla, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacion de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacion de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Plblica y Bienestar Social y de Actualizacién de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Publicas, de los siguientes

programas y sedes:

Programas: Cirugia General
Sedes: Hospital Regional de Encarnacion

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacién obrante en
dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracion Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarla muy atentamente.

—
i T
l"__ .“-_.: VB

: Dra. N nges.de Insfran
Vlcerreet( raen Ejercicio del Rectorado

Ministerio de Salud Fubhc-a y Bia.neswr bﬁ"%" i




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 017/2025.-

Sefiora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud PUblica y Bienestar Social.

Asuncién - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapla, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar
las gestiones para la renovacion de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia
de Regulacion de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social y de Actualizacion de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Pliblicas, de los siguientes

programas y sedes:

Programas: Anestesia, Analgesia y Reanimacién
Sedes: Hospital Regional de Encarnacion

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacion obrante en
dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracién Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarla muy atentamente.

Minisierto da Salud Piblica y Blenestar Social
Direccién Nacional Estratégica
ds Recuress movs e Selsd
ssﬁ....}%ﬁ ...... = ‘ OZ.«/
Hor#c’g/\\ﬁ.. ;‘“LQ,} W S
Cristing Orihuata, Sdcretana
Secretana Nacional
ANERUS - MSPBS



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacién, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 018/2025.-

Senora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Plblica y Bienestar Social.

Asuncidn - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapua, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacién de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacion de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social y de Actualizacién de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Plblicas, de los siguientes

programas y sedes:

Programas: Anestesia, Analgesia y Reanimacion

Sedes: Hospital Nacional de Itaugua
Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacion obrante en

dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracion Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para saludarla muy atentamente.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N°© 024/2025.-

Sefiora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social.

Asuncidn - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapla, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacion de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacién de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social y de Actualizacion de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Plblicas, de los siguientes

programas y sedes:

Programas: Clinica Gineco-Obstétrica
Sedes: Hospital Regional de Encarnacion

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacion obrante en

dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracion Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para saludarla muy atentamente.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 025/2025.-

Sefora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Piblica y Bienestar Social.

Asuncién - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapua, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacién de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacién de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Plblica y Bienestar Social y de Actualizacion de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Plblicas, de los siguientes
programas y sedes:

Programas: Clinica Gineco-Obstétrica
Sedes: Hospital Nacional de Itaugua

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacién obrante en
dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracion Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarla muy atentamente.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 023/2025.-

Sefora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Pdblica y Bienestar Social.

Asuncion - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapua, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacion de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacién de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social y de Actualizaciéon de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Publicas, de los siguientes

programas y sedes:

Programas: Pediatria
Sedes: Hospital Regional de Encarnacion.

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacion obrante en

dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracién Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarla muy atentamente.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 022/2025.-

Sefiora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Pdblica y Bienestar Social.

Asuncién - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapta, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacién de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacién de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social y de Actualizacion de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Publicas, de los siguientes

programas y sedes:

Programas: Medicina Interna
Sedes: Hospital Nacional de Itaugua.

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacion obrante en

dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracion Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarla muy atentamente.

Dra-Nelly;Monges de Insfran
/V'Lpaﬁ:tora en Ejerciclo del Rectorado
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 021/2025.-

Sefiora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccidon Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Plblica y Bienestar Social.

Asuncién - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapua, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacion de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacion de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social y de Actualizacién de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Publicas, de los siguientes

programas y sedes:

Programas: Medicina Interna
Sedes: Hospital Regional de Encarnacién

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informaciéon obrante en

dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracién Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para saludarla muy atentamente.

\
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 020/2025.-

Sefora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Plblica y Bienestar Social.

Asuncién - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapta, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacion de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacién de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Plblica y Bienestar Social y de Actualizacion de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Publicas, de los siguientes

programas y sedes:

Programas: Medicina Familiar
Sedes: Hospital Regional de Encarnacion.

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacion obrante en

dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracion Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarla muy atentamente.

Dra.N 0 g de Insfran
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 019/2025.-

Sefora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social.

Asuncién - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapla, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la renovacién de la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de
Regulacién de las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios
Dependientes del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social y de Actualizacién de
Contenidos de los Programas relacionados con las Politicas Pulblicas, de los siguientes

programas Yy sedes:

Programas: Ortopedia y Traumatologia
Sedes: Hospital Regional de Encarnacioén.

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacién obrante en

dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracion Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarla muy atentamente.

Drﬁrﬂ'e)l\FY’(nge de Insfran
Vi,cerrfectora en Ejercicio‘del Rectorado
- 7 ’//




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 10 de febrero de 2025.-
NOTA N° 015/2025.-

Sefora:

MAG. DRA. GLADYS ESTHER MORA DE LOPEZ, Directora Nacional
Direccién Nacional Estratégica de Recursos Humanos en Salud
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social.

Asuncion - Paraguay

La Vicerrectora en Ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapta, Dra.
Nelly Monges de Insfran, tiene el agrado de dirigirse a Usted, con el objeto de solicitar las
gestiones para la firma del Convenio Marco Interinstitucional en Materia de Regulacién de
las Actividades Docentes Asistenciales realizadas en los Servicios Dependientes del
Ministerio de Salud Pdblica y Bienestar Social y de Actualizacion de Contenidos de los

Programas relacionados con las Politicas Publicas, de los siguientes programas y sedes:

Programas: Cirugia General
Sedes: Hospital San Jorge.

Se adjunta a la presente nota las documentaciones requeridas en el formato
establecido por el Ministerio. Dejo expresa constancia que toda la informacion obrante en

dichas documentaciones las presento en caracter de Declaracion Jurada.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para saludarla muy atentamente.




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versién 4

T

Aprobade por RESOLUCION REC N° 274 /2022 f!

ID N*:

Hecho por:

{4S]202%

Exp. N% Hecho[pO}:__\ gf 5 ‘-63_ i Fecha y Devuelto por:
Jhhshoys [ /\exBePgs] (M 1A4[05025]
Niimero de Hojas: 29’ ( G}Q&v\;\'}d /\

OBS: La presentacion del expediente, deberé realizarse
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion;
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; Jer. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacién. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del vidtico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expedieate de informe final de
Incluir en la descripcién €l N° de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segin planilla del
pedido de pago por vizjes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

tres legajos: ler. Legajo: debera contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y
2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copiz autenticada

misién contiene los siguientes documentos: 1, Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;

Fecha de Recepcion:

Hecho por: Fecha:

Fecha: Devuelto por:

Hecho por:

Fecha de Recepeidn:

Hecho por: Fecha:

Hecho por: Verificado por: Devuelto por:

Fecha de Recepeidn:

Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas:

Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de diciembre de 1.996.-
L B Facultad de Medicina
) Habilitada por Resolucion del Consejo de Universidades N° 35-02-96 (A.S. N® 35-07-11-96)
Acredltadn por la Agencia Nacional de Evaluacién de la Educacion Superior (ANEAES) Resolucion N° 459 (22/12/2022)
y por el Sistema de Acreditacion Regional de Carreras Universitarias para el MERCOSUR, ARCU-SUR. Acuerdo N° 429 (20/11/2018)
calle Abg. Lorenzo L. Zacarias entre Las Palmeras y Mburucuya / Independencia Nacional esq. Gral. Bruguez - Encarnacion - Itapta — Paraguay

https://medicina.uni.edu.py/ - medicina@uni.edu.py

MEMORANDO

A : Dr. Hermenegildo Cohene Velizquez, Rector.
Universidad Nacional de Itapua.

DE : Dr. Claudio Diaz de Vivar Krong
Decano — Facultad de Medicina — UNI

FECHA : 13/03/2025

OBJETO « Informe final de misién y rendicién de viaticos.

Me dirijo a usted con el objeto de hacer entrega de mi informe final de misién y
rendicién de vidticos correspondiente al viaje que realicé en las fechas 26, 27 y 28 de febrero del
afio 2025 a la ciudad de Chapeco — Brasil, donde participé en una reunion de trabajo en conjunto
con la Universidad Comunitaria de la Regién de Chapecé (UNOCHAPECO).

Sin otro particular me despido muy atentamente.

*Expediente de solicitud de vidticos N° 1059/2025. -

UNIVERE ™aD 57 & ThA s L TAEUA
L W I VSR CLCEDIMIENTOS
VESH OF SHTRADA

Lapeciente N /*Ji"lf’ 125
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.I. N
1. | Beneficiario/s: que desempefia
Claudio Félix Antonio Diaz de Decano 1.257.475
Vivar Krong y
1
5 | Resolucion de Viatico N°: 02/2025 | 6. Fechade la Resolucion: 26/022025 -/,
7. | Expediente de Viatico N°: 1059/2025
8| Destino de la Comision de Servicio: | Chapeco-Brasil /7
Participar en una reunién de trabajo en conjunto con la
: "y . . | Universidad Comunitaria de la Region de Chapeco
Motivo de la C de S :
B et e (UNOCHAPECO), y suscribir un convenio marco de
9. cooperacion.
0 Periodo de la Comision: Desde: 26/02/2025 | Hasta: 28/02/2025
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada

Durante la visita, se sostuvo una reunion clave con los
directivos de la UNOCHAPECO, donde se discutieron
temas de interés comun y se identificaron oportunidades
de asociacién. Ademas de la reunion, la comitiva tuvo la UNO CHAPECO
oportunidad de recorrer las instalaciones de la
universidad, incluyendo los modernos laboratorios y
espacios de referencia en los programas de grado y

posgrado.
13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Una visién integral de la infraestructura y recursos de la universidad brasilefia, asi como de
la calidad educativay las investigaciones que se desarrollan en la UNOCHAPECO. Este
intercambio abre nuevas puertas para estrechar relaciones entre ambas universidades, sentando
las bases para posibles acuerdos futuros que beneficien tanto a estudiantes como a docentes de
ambas instituciones.

ﬁ Paudio Diaz de V!

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracion de Flrm M/

K-"na UN‘

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION UNW ENC(SR?E'NDADAJS

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello.

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expedlente N°: 1 LT 3/ 5

Fecha: /%/C3

Hora: CF L (,,

Firma: () e R N —
Aclaracién de Firma: M0 A0 ol AP

| ] 7
| / / {
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Encarnacion, 26 de febrero de 2.025
RESOLUCION FMIUNIIDECNM - N° 02/2.025

Por la cual se comisiona al funcionario de la Facultad de Medicina de la Universidad
Nacional de Itaptia (UNI) y se autoriza el pago del rubro de "Viaticos y Movilidad".---==---=---

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al funcionario de la Facultad
de Medicina de la Universidad Nacional de Itapla a los efectos de desarrollar actividades.

La Ley N° 7408, "Que aprueba el Presupuesto General de
la Nacion para el Ejercicio Fiscal 2.025, por el cual se reglamenta la mencionada Ley,
contemplando el rubro de "Pasajes y Viaticos", y establece la tabla de valores para el Interior
y Exterior.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar
las comisiones de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los
objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto de viatico en funcion
a una tabla de valores preestablecidos"”, conforme lo establece el Art. 50 de la Ley N°
6511/20 "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viaticos en la
Administracion Publica”.

Que, la Resolucién del CONSEJO DIRECTIVO FM/UNI N°
010/2010 autoriza el pago de pasajes y viaticos a los docentes y o funcionarios de la
Institucion.

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la
Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a
lo establecido en el Art. 42 inc. "h" del Estatuto de Ia Institucién.

POR TANTO

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES:

RESUELVE:

1°) COMISIONAR al funcionario de la Facultad de Medicina los dias miércoles 26, jueves
27 y viernes 28 de febrero, quien estara participando de una reunion de trabajo en conjunto
con la Universidad Comunitaria de la Region de Chapecé (UNOCHAPECO) a fin de
suscribir un convenio marco de cooperacion.

Claudio Felix Antonio Diaz de Vivar Krong

2°) AUTORIZAR el pago en concepto de "Viaticos" al funcionario comisionado
precedentemente, de la suma de Gs. 3.000.000 (tres millones de guaranies). ----—----—-----

3°),,gQMQNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.
A N

a TN 1
“\..Adriana Rauser Chavez | .~ Dr. Raéi’_ﬂ jahdro Viré Sténico
. Secretaria General Interina \\kgi_.fgagpeca‘ggfwé jercicio del Decanato

Nyfisn pe




% Bance Central del Paraguay

24 Gerencia de Mercados - Planilla de Cotizaciones diarias

PLANILLA DE COTIZACIONES AL MIERCOLES 26 DE FEBRERO DEL

MONEDA
DOLAR ESTADOUNIDENSE
YEN JAPONES
LIBRA ESTERLINA *
FRANCO SUIZO
CORONA SUECA
CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
REAL BRASILENO
PESO ARGENTINO
DOLAR CANADIENSE
RAND SUDAFRICANO
DERECHOS ESPECIALES DE GIRO (FMI)
ONZA DE ORO *
PESO CHILENO
EURO *
PESO URUGUAYO
DOLAR AUSTRALIANO *
YUAN RENMINBI DE CHINA
DOLAR DE SINGAPUR
BOLIVIANO
SOL PERUANO
DOLAR NEOZELANDES
PESO MEXICANO
PESO COLOMBIANO
DOLAR TAIWANES
DIRHAM DE LOS EMIRATOS ARABES
UNIDOS

ME/USD.
1,0000
149,8000
1,2660
0,8950
10,6313
7,1139
11,1625
5,7985
1.061,0701
1,4342
18,4133
1,3138
2.899,9800
944,0000
1,0483
42,4250
0,6304
7,2605
1,3394
6,8600
3,6829
0,5692
20,5298
4.136,9000
32,7950
3,6727

G/ ME
7.930,10
52,84
10.039,51
8.860,45
745,92
1.114,73
710,42
1.367,61
7,47
5.529,28
430,67
10.418,57
22.997.131,40
8,40
8.313,12
186,92
4.999,14
1.092,23
5.920,64
1.155,89
2.153,22
4.513,81
386,27
1,92
241,81
2.159,29

(*) USD x GBP, DEG, EUR, XAU, AUD.

(**) Moneda Extranjera (ME) | Délar Americano (USD) | Guarani (G)



UNIVERSIDADE COMUNITARIA DA REGIA0 DECHAPECO SERVIDAG ANJG DA GUARDA, 2850 | EFAPI

MANTIDA PELA FUNDAGAD UNIVERSITARIA Do e
DESENVOLVIMENTS DO OESTE - FUNDESTE 45 33216200 | (X POSTAL 1141
CHi e Ry a0t oA P 29.808.900 | CHAPECG - S¢
LE 354 340.747

CARTA CONVITE

Chapecé, 07 de fevereiro de 2025

Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez
Reitor da Universidad Nacional de kapGa- UNI
Encarnacion, Paraguai

A Universidade Comunitaria da Regido de Chapecé (Unochapecd) tem a honra de convidar o Prof. Dr.
Hermenegildo Cohene Velazquez, Reitor da Universidad Nacional de Itaptia (UNI), para uma visita
institucional no dia 27 de fevereiro de 2025.

A visita tem come objetive fortalecer os lagos entre as duas instituiches e explorar possiveis dreas de
colaboragio. Durante a visita, sera realizada uma reunido entre os dirigentes da Unochapeco e da UNI,
onde serfo discutidos temas de interesse comum e oportunidades de parceria.

Além da reunigo, o Prof. Dr. Hermenegildo Cohena Velazquez tera a2 oportunidade de conhecer as
instalagdes da Unochapecd, incluindo os laboratdrios e espagos de referéncia dos curscs de
graduagdo e pos-graduacdo. A visita permitira que o Reitor da UNI tenha uma viséo abrangente da
estruturs e dos recursos da universidade, bem como da qualidade do ensino e da pesquisa
desenvolvidos na Unochapecd.

Acreditamos que a visita do Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez sera um momento importante
para estreitar o refacionamente entre as duas universidades e abrir portas para futuras parcerias.

Aguardamos com grande expectativa a visita do Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazguez e estamos
a disposicio para fornecer gualquer informagao adicional que seja necessaria pelo telsfone +55 49
3321-8308 ou pelo e-mail arni@unochapeco. edu br.

Atenciosamente,

Fusivs

|
; L < ry T e

b A

Mo bl fmmrrm

Fonin
Assinado por: CLAUDIO P . ) - ! . f,
ALC!QES?&COSK“ Obo K coenibyen ?u_,, cLesmpuaars G | e cfor, esitimsy
52888924987 il 5 - .
Reitor 0a Unochapecd fcgcds Do @ D poeao ten Fowultciet A€
Data 0710212025 14:42 ” JE 0 € cerns O LG

TMecticarnc: . e Clacts o )‘QA oe Vwor v ice A Cotrrren b5 OO

Documento elelrdnico assinado com Certificade Digital, na forma da Medida Proviséria n* 2,200-2/2001, gue da valor
juridico ao documento, e regrado pela PORTARIA N. 135/REITORIA/2018. A consulta do documento estara
disponivel no enderego eletrénico http:/idoc.unc.ve/MiNmIES ou pela Ieitura do QRCode ao lado. |

i_]c-GLD; Directora O Cogoomatcmn o Lo UMLL
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FOTOS DE EVIDENCIAS







IVersién: 10 |
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)

FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua.
1 | Beneficiario: Claudio Félix Antonio Diaz de Vivar Krong ‘ C.I.N°: 1.257.475
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
3 | Cargo o funcién que desempefa: Decano
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: Res. N° 02/2025 Fecha: 26/02/2025
5 | Viatico asignado: a)(®) 3.000.000 b) Como minimo 80%: 2.400.000 (dos | ¢) 20% o diferencia no rendida: 600.000
millones cuatrocientos mil guaranies) (seiscientos mil guaranies)
6 | Destino (Ciudad, Pais) de la comision de servicio: Chapeco - Brasil
Motivo de la comisién de servicio: Participar en una reunion de trabajo en conjunto con la Universidad
Comunitaria de la Region de Chapeco (UNOCHAPECO), y suscribir un convenio marco de cooperacion.
Periodo de la comisién: [ Desde: 26/02 /2025 | Hasta: 28 /02 /2025
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Documento) Si: No:
10 | Medio de Traslado ‘ Institucional: | Particular: X
11 | Detalles de gastos incurridos ___ ' -
L | 6n_ | Monto |Cotizaciébn| =
a) | Alojamiento 719.363
s Real
Mogano Business Hotel | Nota 000004 | 28/02/ :
1 Ltdg Fiocai ea g | ok Brasilefio 526 1.367,61 719.363
b) | Alimentacién 285.832
Eunisse Pasini y Irmas Nota Real 68.381
1 Ltda Fiscal 049030 | 26/02/25 | Brasilefio 50 1,367,681
2 | Hangar Ltda Me Ticket |31 | zzozes | poa . | 50 1.367,61 68.381
;i 000.28 | 28/02f Real 15.044
3 Mogano AB Eireli Filial Factura | 540 5 Brasilefio 94 1.367,61
Eunisse Pasini y Irmas Nota Real 134.026
4 Ltda Fiscal 049084 | 28/02125 | Brasilefio 98 1.367.61
¢ Pasaje
) Urbano/interurbano
d) | Tasas
e) | Otros Justificados 1.877.647
. Real
Mogano Business Hotel | Nota 000004 .
1 Ltdg Sl \Re7.E | 28102125 Brasilefio 21,04 1.367,61 28.775
2 | Foia Sao Vicente Ticket | 909" | zzozs | Fe2 . | 50 1.367.61 68.381
Comercio de 1.453.769
3 I\Lf:ggicamentos Brair Ticket 223259 28/02/25 g,-e:;u oo 1063 1.367 .61
Chape Sports Com. E Real
4 IND. De artigos Ticket 3815 28/02/25 | Brasilefio 238,90 1.367,61 326.722
esportivos
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 2882842
Monto devuelto: 0
13 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de |a @
cuenta.
14 | Monto sin Rendicion (5a-12-13) @ 117.158
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucién presentara 1 ,f.“(_ 2 [ e
copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. i i g J
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica’, Art. 40; “La persona que proporcionare datos o
informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes (.. e

LT
7, }F)??Ia ?éygeneﬁ(:i_a{_io . P

(25 2

Aclaracién y C.LNY___/(/ Y. L 4
{



Nota N° - Série

MUNICIPIO DE CHAPECO 0000041587 - E
Secretaria de Fazenda e Administragédo Autenticidads
1YNQ-EGPM

RPS N° 000000041591, Série E, Emitido em 28/02/2025

Data da Emissdo: 28/02/2025 09:28:31
Competéncia: 02/2025

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data do Servigo: 28/02/2025

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: MOGANO BUSINESS HOTEL LTDA
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 01.398.128/0001-18 IM:21309 IE: TELEFONE: 4933616300
Enderego: RUA GETULIO DORNELES VARGAS ,1372 [ESQUINA COM A RUA SAO JOAO - CENTRO
CEP: 89804-460 Cidade: CHAPECO UF: SC
Email: recepgdo@moganobusiness.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Raz&o Social: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR
Nome Fantasia: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR
Documento: 000.000.000-00 TELEFONE: 2125593521
Enderego: EX
ZIP: Cidade: Pais: PARAGUAI
Email: angelicastrapazzon25@gmail

LOCAL DA PRESTAGAQ DE SERVIGO
Cidade: CHAPECO/SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DIARIA = 490.00 / ESTACIONAMENTO = 36.00 / Tx ISS(= 21.04/Hospedes: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 1257475/ - Data in: 2025-02-26 -
Data out: 2025-02-28 - PAX: 1 - APTO: 504 - ;Trib aprox: R$.0,00 Federal, R$ 0,00 Estadual,

R$ 0,00 Municipal, Fonte IBPT, Chave: - De Acordo com a Lei 14.148/21 artigo 4 a aliquota dos impostos PIS/Pasep, Cofins, CSLL, IRPJ,
ficam reduzidas 0%. CNAE esta em conformidade com a portaria 7.163/2021

Pagina 1 de 1

Situag&o de Tributagdo do ISSQN
Tributada no Prestador

Processo executado por:  127.0.0.1

Consulte a autenticidade desta Nota através do site:
https://chapeco.meumunicipio.online/ISS/

Caodigo do Servign

901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento
de servigo (o valor da alimentagio e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

D.COND/DEDUCOES(RS)
0,00

INSS(RS) IR(RS$) PIS(R$) COFINS(RS) CSLL(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Os valores acima referem-se as retengées de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados informados e
ndo implicam na base de célculo do ISSQN.

D.ICON/OBRAS(R$) SUBEMPREITADA(R$) BASE DE CALCULO(RS)
0,00 0,00 547,04

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 547,04

VALOR TOTAL(RS)
547,04

VALOR ISS(R$)
21,88

ALIQUOTA(%)
4,0000




EUNISSE PASINI & IRMAS LTDA

Churrascaria Pasini
(49) 3198-1787 | 9 9803-9339 | 99953-7530

Linha Tope da Serra, s/n? - Interior
CEP 89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina
Inscr. Est. 253.135.656 CNPJ 00.478.366/0001-704\

NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR I it
Mod. 2 Série D-1 N:’ 0 4 9 0 r_} 0

- - L.
Data Emissao: _Zé_I_QQAIA

Para 0 Sr.(a):j@&‘&.—.daﬁl@d i

\_Endereco: — /
(Quant.|  Discriminagdo P. U. TOTAL
0\ | Almogo L0 .o

Café

Janta e
Lanche \
Cerveja

Refrigerante

Despesa

Pa

“Dacumente emitido por ME ou EPP oplante do Simples Nacional.

Nao gara direilo a crédile fiscal de ISS 6 de IPL”

Nzo vale como recibo

TOTAL R$

TELE ARTES GRAFIGA MARAVILHA LTDA. ME. %
Av. Araucaria, 561 - Fone (49) 3664-1257 - Maravilha SC - CNPJ 02 271.529/0001-75 - Inser. Est 253,619.025
15 Bis. 50x2 Mod, 2 Série D-1 de 048,751 a 049.500 - AIDF 412507700000482 - Cred. 85/01 - 8 GEREG CHAPECO - 15/01/2025

Nﬁ;@ HANGAR
(/ HANGAR LTDA ME

CNPJ 12.140.445/0001-50 - |E 2561 26070
FERVITIAC APLIG DA GLARDA SN EFAFI
HAPECL « &€
DANFE NFC-e « Ducumento Auxiliar da Nota
Fiscal de Cansumidor Eletronica
Nao permile aprovetiarmente de gredita IGMS__

COD  DESCRICAC

. . QfbE UN V. UNIT V. TOTAL
2747524 BUFFET

1,047 WG 48,00 54,0000
Cuantidade (otal de jlens 1

w8 *$ 50,00

Tola' Grodt

() Destortus REU00
(= Valer ¢ 05 ra 600
VALOR TOTAL % 50,00
FORMA DE PAGAMENTO VAL OR PAGC)

DINMEIRC R§ 50,00

= A RRRT T T RAAS T Livlsede T EI02R0LT T
Cansulte pala Chave de Acesso 8m
filps:/sat sef 3¢ gov brnfee/consalta

CHAVE DE ACESSO
42250212140445000156650010000003311 366828671

CTTTTTT T EONSUMIDOR T
Consumidor nao identificade

Consulta via lailor QR Code

Frot de att . 2a 22802R0045420 Tha Feb 27 126347 S -0200
GERADC PELY PED Sischet unline 37388178 | icau
[ & 388178 ldentitic
principall 003 | Becundario: il

— .



HE(‘EBEMOS DE MOGANO A B EIRELI FILIAL OS PRODUTOS / SERVICO!
EMISSAQ: 28/02/2025 -

S CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DEST, / REM.: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR - VALOR TOTAL: R$ 11,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENT[FK!ACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR No 000-028-042
i SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
MOGANO A B EIRELI FILIAL DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV GETULIO VARGAS, 1372 N - CENTRO - 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP:89814-210 - CHAPECO - SC 1 i SATDA 1 4225 0226 2055 7800 0259 5500 1000 0280 4210 0102 3354

A

MOGANO

TEL: 3361-6300

recepeao @ moganobusiness.com.br

N°000.028.042 fl. 1 /2

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
242250077202515 28/02/2025 09:29:17

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNP1/ CPF
260274461 26.205.578/0002-59
DESTINATARIO/ REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP}/CPF DATA DA EMISSAO
CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 000.000.000-00 28/02/2025
| ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
EX, 00 EX EX 00000-000 28/02/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
EXTERIOR EX 09:27:54
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4,04
["VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO IP1 Va
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP}/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAG ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIL MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
DGO D TR : ST i ikl | vaLor [ A A,
mﬁs’u o s : S i i CaRL [ioms] @
10000014 AGUA COM GAS P2011000 | 0400 | 5102 [UN 1,00 5,50 0.00 0.00I 0.00
10000015 AGUA SEM GAS P2011000 | 0400 | 5102 |UN 1,00] 5,50 0.00 D.Dcﬂ 0.00
DADOS ADICIONAIS

| INFORMACOES COMPLEMENTARES

|
|
|
|
|

Trib aprox: R$ 4.04 Federal, R$ 0,00 Estadual,
R$ 0,00 Municipal, Fonte IBPT, Chave:

/NOME: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 1257475 -
IN: 26/02/2025 - OUT: 28/02/2025 - APTO: 504

RESERVADO AO FISCO

Desbravador Software




EUNISSE PASINI & IRMAS LTDA

Churrascaria Pasini
(49) 3198-1787 | 9 9803-9339 | 9 9953-7590

Linha Tope da Serra, s/n®
CEP 89.874-000 -

MARAVILHA -

- Interior
Santa Catarina

(" Inscr. Est. 253.135.656

CNPJ 00.478.366/0001-70 )

NOTA FISCAL DE VENDAA CONSUMIDOR
Mod. 2 Série D-1

Data Emisséo:_z_g_lgz__,l_is_

12 Via (Branca) Cliente

e ?l Via (Amarela) Bloco

Ne 049084

Para o Sr.(a): ClauolQ h.O;‘l)

-,
4

\ _Enderego:
(Quant. Discriminacio P.U. TOTAL
0f | Almogo 98 co
Café
Janta =
Lanche
Cerveja /
Refrigerante /
Despesa [
\
e A Ea . TOTAL R$

N3o vale como recibo

TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA. ME

- 2.271,529/0001-75 - Inscr. Est
i 1 - Fona (49) 3664-1257 - Maraviiha SC - CNPJ 0; 1258
?; er:uﬁcué:;h::d 2 ;Bﬂet D:-I1 de D48.751 a 049.500 - AIDF 412507700000462 - Cred. 85/01 - 8

COMERCIO DE MEDTCAMENTUS R 1 Ta
GHP.J 88 212 110/0917-33

IE 2601715969

AV BETALLO

Wi L LE!

e
Valor

Destontos R
Valor a P
FORKA DE PR
bipheira

h oca

w22

Prod

i de Hete Fiscel de €
el 1Ldo i

UCEMPTE TG SHGULIHES ROVOFTY

Ui LR L

Descont

N

253.610.025 "
GEREG CHAPECO - 15/01/2025

LEDL/FHRNACIY, GEMIRG . CHeks U-5C

widor Flets
e UKV Upat

> b 1275 44
JULS T
1

120 44
212, ba
HER R
VHLOK PHGD R$
10670, 00

7.08

2l bé

£560

Nl LUEh LR LGHEG

Leudedd barpe Lill

DY, gt o 28/02/2025 (9142 .53
Valor Rorox dos Tributos: R$ (0
Federal. RS U000 Esledual . K% U.00 Murdcipal {8 U 00
Fanite:

VOCE ECORUMIZOU ESTA GOAPRA RS 212 44

FCIA SAO VICENTE
CNPJ: 75278 738/0001-69 FARMACIA E DROGARIA
CEFARMA LTOA ME
AV GETULIO VARGAS, 1430 CENTRO - CHAPECO - sC

89801-000 Fone: (49)3323-4534 | E.. 250,743,930
fIOCUMENTG AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricio Qtd Un VI Unit. VI Total
001 7496114312763 FI0 DENT SANIFILL 125 MT
1 UNX 17,76 17,76
Desconto 026
Valor Liquide 17,49
002 7896094807324 ENGOV 06 CPR
2 UN X 9,00 18,00
Desconto 0,27
Valor Liquido 17,73
003 7898075318266 MAGNAZIA ENV 10 CPR MAST
2 UN X 7.60 16,00
Desconto 0,22
Valor Liquide 14,78
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 50,75
Descontos R$ 0,75
VALOR A PAGAR RS 50,00
FORMA DE PAGAMENT® Valor Pago
Dinheiro 50,00

Consulte pela Chave de Acesso em
https /fsat sef sc.gov. br/nfee/consulta
4225 0275 2787 3800 0169 6500 1000 0015 7514 1822 2834

CONSUMIDOR NAQ
IBENTIFICADO
NFC-& n* 000001676 *
Série 001
© 27i02/2026 19:35:14
Protecolo de Autorizagao:
242200269492221

Data de Autorizagdo
27102/2026 19,3943

MD-5: D873ADAD3036DEB2B4CF3E007BCAHFBRT
Nr:503663-Op . 4-VALQUIRIA
Trib Aprox RS 6,83 Fed 8,63 Est 0,00 Mun
fonte IBPT/empresometro.com.br 3E8048
Dinheiro
HANDpdv 1.00.45-00 - wwav.edm cam br
VOCE ECONOMIZOU R$0,75

Projato ACBr - www.projetoachr com. br

NFCZZ]: CHAPE SPORTS COM. E IND. DE ARTIGOS
A4 ESPORTIVOS
o CNPJ: 22470 774/0001-19 IE: 257650555
' R MARECH#[ ' ORIANO PEIXOTC 809
Centro Chapeco SC. Fone (49)319%-1678

00001856 CAMISA ALTS 100 UM 8900 99,00
0006378 CAMISA P(l o JRDADOFS

100 PG 139,90 139 90
S Lol ] ool L AN R mmmmamee: | as e Sl S e —————
Qtd. Total de fen 2.00
Valor Total R$ 238,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 238,80

Obrigado, Volle Sempre|Vis aprox. Tribulos RS. 26 59 Federal & 36 71
Esladual Fonte. IBPT

Numero: 3815 Série: 1 Emissao: 28/02/2025 11:31:25
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Ace: -« - m
hiips s al sef sc.gov. br/nfeelc: 1014
4225 02224707 7400 0119 650U 1000 0078 1517 6965 7992

Consulta via leitor de QR Cn_de




[ Versién: 10 |

N /O

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)

FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua.
1 | Beneficiario: Claudio Félix Antonio Diaz de Vivar Krong ‘ C.I.N°: 1.257.475
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) [ Sit X No:
3 | Cargo o funcién que desemperia: Decano
4 | Disposicién legal de designacién de viatico N° Res. N® 02/2025 Fecha: 26/02/2025
5 | Viatico asignado: a)(®) 3.000.000 b) Como minimo 80%: 2.400.000 (dos | ¢) 20% o diferencia no rendida: 600.000
millones cuatrocientos mil guaranies) (seiscientos mil guaranies)
6 | Destino (Ciudad, Pais) de la comisién de servicio: Chapecé - Brasil
Motivo de la comision de servicio: Participar en una reunion de trabajo en conjunto con la Universidad
7 | Comunitaria de la Regién de Chapecé (UNOCHAPECO), y suscribir un convenio marco de cooperacion.
8 | Periodo de la comision: | Desde: 26/02 /2025 | Hasta: 28 /02 /2025
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Documento) Si: No:
10 | Medio de Traslado ] Institucional: ‘ Particular; X
11 | Detalles de gastos in S E——
R [ vonedabxtmnior | yomo  |.
- Descripcion N e e
S _6n __Monto | Cotizacion |
a) | Alojamiento 719.363
p Real
Mogano Business Hotel | Nota 000004 | 28/02/ :
1 Ltdg Fiscal prosalll B Brasilefio 526 1.367,61 719.363
b) | Alimentacién 285.832
. — R ;
2 | Hangar Ltda Me Ticket 331 27102125 g?;slilaﬁo 50 1.367,61 68.381
3 | Mogano ABEireliFilal | Factura | 009% | 2802 | Real o |11 1.367,61 LB
Eunisse Pasini y Irmas Nota Real 134.026
4 Lida Fiscal 049084 | 28/02/25 | grasilefio 98 1.367,61
Pasaje
¢) | Urbanofinterurbano
d) | Tasas
e) | Otros Justificados 1.877.647
Mogano Business Hotel | Nota 000004 Real
1 Ltdg Fiscal isa7.e | 28002125 | Brasilefio 21,04 1.367,61 28.775
2 | Foia Sao Vicente Ticket | 220%" | zzioz2s | Bo2L . | 60 1.367,61 68.381
Comercio de 1.453.769
3 | Medicamentos Brair Ticket 000259 | 28102125 gf:;" ke 1063 1.367,61
Ltda
Chape Sports Com. E Real
4 lND.p ge grtigos ° Ticket 3815 28/02/25 | Brasilefio 238,90 1.367,61 326.722
esportivos 342
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) 7] 2,882,
Monto devuelto: . 0
13 | Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y nombre de la @
cuenta.
14 | Monto sin Rendicion (5a-12-13) & 117.158
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presen.tados por los .
beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucion presentara i !Lt.")/ DS
15 copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. ol J
(Sello institucional) i . -
Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Reptblica”, Art. 40: “La persona que pr?pon:ronare datos o
informes falsos a la Contraloria General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes {cniiivames )
/ " Firma del eneficiario_

Aclaracion y C.L NZL‘;’,/»,,/V/,? -~ o 2T

L




. i Nota N° - Série
MUNICIiPIO DE CHAPECO 0000041587 - E

Secretaria de Fazenda e Administragcao Py
utenticidade
1YNQ-EGPM

RPS N° 000000041591, Série E, Emitido em 28/02/2025

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissdo: 28/02/2025 09:28:31  Data do Servigo: 28/02/2025
Competéncia: 02/2025

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social: MOGANO BUSINESS HOTEL LTDA
Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 01.398.128/0001-18 IM: 21309 IE: TELEFONE: 4933616300
Endereco: RUA GETULIO DORNELES VARGAS /1372 ,ESQUINA COM A RUA SAQ JOAO - CENTRO
CEP: 89804-460 Cidade: CHAPECO UF: SC
Email: recepgao@moganobusiness.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS

Razio Social: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR
Nome Fantasia: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR

Documento: 000.000.000-00 TELEFONE:; 2125593521
Enderego: EX
ZIP: Cidade: Pais: PARAGUAI

Email: angelicastrapazzon25@gmail

LOCAL DA FRESTAGAO DE SERVIGO
Cidade: CHAPECO/SC

Dlscmwmc{xo DOS SERVICOS Pagina 1 de 1

DIARIA = 490.00 / ESTACIONAMENTO = 36.00 / Tx ISs| 21.04/Hospedes: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 1257475 / - Data in: 2025-02-26 -
Data out: 2025-02-28 - PAX: 1 - APTO: 504 - ;Trib aprox: 00 Federal, R$ 0,00 Estadual,

R$ 0,00 Municipal, Fonte IBPT, Chave: - De Acordo com a Lei 14.148/21 artigo 4 a aliquota dos impostos PIS/Pasep, Cofins, CSLL, IRPJ,
ficam reduzidas 0%. CNAE esta em conformidade com a portaria 7.163/2021

'h‘.:"_lm.'rmﬂ-'.'ﬂ\..;"ra AT L P 1V T
2. DE ITAPUA |

UKIVERSIDAD WACIDHA

TV

LP e

! Directora Adm
M‘m’-‘md—ﬂb'ﬂ‘.’."'{ﬂm'\l o e 12 LT o B S Sn R

Processo executado por:  127.0.0.1 Situacgo de Tribdtagéo do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributadg/no Prestador

https://chapeco.meumunicipio.online/ISS/

Céodigo do Servicn
901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiajg, fiat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensiies e congéneres; gcupagao por temporada com fornecimento
de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

INSS(R$) IR(RS) PIS(R$) COFINS(RS) CSLL(RS) D.COND/DEDUGOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengdes de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados informados e
nao implicam na base de célculo do ISSQN.

D.ICON/OBRAS(RS)  SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULO(RS)  ALIQUOTA(%) VALOR ISS(R$) VALOR TOTAL(RS)
0,00 0,00 547,04 4,0000 21,88 547,04

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 547,04




EUNISSE PASINI & IRMAS LTDA

Churrascaria Pasini
(49) 3198-1787 | 9 9803-9339 | 99953-7590

Linha Tope da Serra, s/n® - Interior
CEP 89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina
(" Inscr. Est. 253.135.656 CNPJ 00.478.366/0001-70 )

12 Via (Branca) Cliente

NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR . 2 Via (Amarela) Bloco

Mod. 2 Série D-1 0 4 9 O 30

Data Emtssﬁo:_&f_ﬁ.lf_aé .

Para o Sr.(a): C/P-Ch clio b‘_ﬁ )

Enderecgo: - 0

Quent L
0\ | Almogo

21
109 1

Café

Janta .

Lanche \\

Cerveja

Refrigerante

Despesa

“Documento emitido por ME cu EPP oplante do Simples Nacional.
Nao gera direito a crédilo fiscal de 1SS e de IPL"

N&o vale como recibo

TOTAL R$

TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA. ME. =
Av, Araucéria, 581 - Fone (48) 3664-1257 - Maravilha SC - CNPJ 02.271.528/0001-75 - Inscr. Est. 253.619.025
15 Bls. 50x2 Mod. 2 Séria D-1 de 048,751 a 049.500 - AIDF 412507700000482 - Cred. 85/01 - 8" GEREG CHAPECO - 15/01/2025

L N

N@ HANGAR -
HANGAR LTDA ME

CNPJ 12.140.445/0001-56 - |E 266129070
SERVIDAC ANJO DA GUARDE SIN EFAF
CHAPECD « 8¢

QTDE UN V. UNIT V, TOTAL

2747524 BJFFET

1,0417 KG 48.00 53,0000
Quantidade tital de liens 1
Tole: produlos RS 506,00
-} Descortos R§ G,00
(=] Valor o.oros RS 6,00
VALOR TOTAL § 50,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAG
DINHEIRC K :?S ?06 ﬂoﬂ

""""" NURBF I~ 83A5 T Eilssds =" 2208ma5 "

Consuite pala Chave de Acesso em
hitps:/'sat. sef sc.gov.brinfes/uonsulta
CHAVE DE ACESSO
42250212140445000156650010000003311368828671

_____________ Mo e e e e s e e

CONSUMIDOR
Consumidor ndu idenificada

Consuita via lsitor QR Cude

Pret. de aut: 24I780266045320 i Feb 37 12:84.47 SMT-GL00
GERADO PELO PED Sischet unline 37388175 identiticador
princlpal: 503 | secundaric: -

AL Dk I'I'J!P'\.;.ﬂ.“a

\
T —

Lz Paniagua
ctefa Agministrativa

TR )

.




RECEBEMOS DE MOGANO A B EIRELI FILIAL OS PRODUTOS / SERVIGCOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF"B
EMISSAO: 28/02/2025 - DEST./ REM.: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR - VALOR TOTAL: RS 11,00
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Nn 000-028.042
SERIE 001
DENTIFICAGAD DO EMITENTE
MOGANO A B EIRELI FILIAL DANF E
DOCUMENTO AUXILIAR DA
! NOTA FISCAL ELETRONICA
AV GETULIO VARGAS, 1372 N - CENTRO - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
/m CEP:89814-210 - CHAPECO - SC 1 : SADA 1 4225 (226 2055 7800 0259 5500 1000 0280 4210 0102 3354
TEL: 3361-6300 e =
MOGANO recepeao @moganobusiness.com.br N° 000.028.042 f1.1 /2 Comulte dcwmwn“fxf;da::ndn:pv‘bﬂmp 5 Ionl i
SER].E 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATURLZA DE OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 242250077202515 28/02/2025 09:29:17
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP1/CPF
260274461 26.205.578/0002-59
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP1/CPF DATA DA EMISSAD
CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 000.000.000-00 28/02/2025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
EX, 00 EX EX 00000-000 28/02/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
EXTERIOR EX 09:27:54
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4,04 11,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI % o Rect
0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP] / CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD - PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS -
B S| CIPE.
10000014 AGUA COM GAS 011000 | 0400 | 5102 |UN 1,00 5,50 5,50 0.00 0,00 0,00 0,00{ 0,00/ 0.00
10000015 AGUA SEM GAS 2011000 [ 0400 |5102[UN 1,00 5,50 5,50 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00/ 0,00
TTOHAL DE ITAPUA |
STRATIVO %
{cl original ;
h
k
i
j
=
DADOS ADICIONAIS
E NFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

|

i /NOME: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 1257475 -
% IN: 26/02/2025 - OUT: 28/02/2025 - APTO: 504
i

Trib aprox: R$ 4,04 Federal, R$ 0,00 Estadual,
R$ 0,00 Municipal, Fonte [BPT, Chave:

]

Desbravador Software




EUNISSE PASINI & IRMAS LTDA

Churrascaria Pasini
(49) 3198-1787 i 99803-9339 | 9 9953-7590

Linha Tope da Serra, s/n° - Interior
CEP 89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina

" Inscr. Est. 253.135.656 CNPJ 00.478.366/0001-70 )
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR o s i

g 22 Via (Amarela) Bloco

Mod. 2 Série D-1 1
Nt 049084
Data Emiss&o: _Zv_g_/Q_Z__I_E_

Para o Sr.(a): Clo; M h-_ﬂ-l
_} N

\_Endereco:
(Quant. | il
o1 | Almogo =
Café
Janta
Lanche
Cerveja
Refrigerante
Despesa
o

"Bocumento amitido par ME ou EPP optante do Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e de IPL”

Nzo vale como recibo

TOTAL R$

el
TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA. ME. 3
Av, Araucéria, 561 - Fone (49) 3564-1257 - Maravitha SC - CNPJ 02.271.529/0001-75 - Inscr. Est. 253.618.025
15 Bls. 50x2 Mod, 2 Séria D-1 de 048.751 a 048,500 - AIDF 412507700000462 - Cred. 85/01 - B° GEREG CHAPECO - 15/01/2025

Ap——

I—————— e R e R = -

COMERCIO DE HEDICAMENTOS GRALR [fos
(MPJ 88.212 113/0917-33
! JE 2015598 e o
AV GETULLI0 IRMELES L?F_!‘.,S.'I 1250 /FHRMACI, CENTRO. CHRAPECCZSE
Decukanto Munilier de Nota Fiscel de Comimidur Fietronice
Tiem Cudige - Desericao tde  UNSEEURiT W1 Tet
1 10004615 CZEMPID THG 4RGULHES NOVOFINE 4HH
100 UN 1270 &6 1278.66
Descanto =212.44  1063.00
i

(jide tetal de lens

Valor ictai A¥ 1275 4
Jescontos Ré 21244
Valor & Pagar RS 1[!63'38
FORMR NE PHORMEND VALOR PHBO; ﬁt
Biphetro 1070.00
Troco 7.00
Consultz psle Chave de Acesso e
L

hitps: ifset, sef sc gov br/nfoefuaisulia
040y (UG8 Z121 109 1733 ASUD 1000 2598 2716 7406 £988

LORSUMTUOK NAD TUENTLFLCRDU
WFC-e Mo UO0ZES62L Sarie il
2022005 V5125 T

Dt

Wz R

Valor Pprox des Tributes: R$ {100

Federal: RS U.00 Fstedusl: R$ .00 Municipel. R$ U o
Fonte:

VOCE ECONUMIZOU S TR COAPRR RS Zi2 kb

NACIO

UMIVERSIDAD {AL DE ITAPUA

ATIVO

ra. Zully LopeZ Pan
Yireatora Adminfstrativa

FCIA SAD VICENTE
CNPJ: 75,278 739/0001-69 FARMACIA E DROGARIA
CEFARMA LTDA ME
AV GETULIO VARGAS, 1430 CENTRO - CHAPECO - SC
89801-000 Fone: (49)3323-4534 |.E.. 250,743,930

BOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigio Qtd Un VIiUnit. VI Total
001 7896114312763 FIO DENT SANIFILL 126 MT
ccadl UN X 17,76 17,76
Desconto : 0,26
Valor Liguido 17,49
002 7996094907324 ENGOV 06 CPR
2 UN X 9,00 18,00
Desconto 0,27
Valor Liguide 17,73
003 7698075318266 MAGNAZIA ENV 10 CPR MAST
2 UN X 7,50 15,00
Desconto | i 0,22
valor Liguido 14,78
QTD. TOTAL DE ITENS 003
. VALOR TOTAL R$ 50,75
Descontos R$ 0,75
. VALOR A'PAGAR RS 50,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 50,00

Consulte pela Chave de Acesso em

https //sat.sef sc. gov.br/nfce/consulta
4225 0275 2787 3900 0169 6500 1000 0015 7514 1822 2834

CONSUMIDOR NAD
IDENTIFICADO 5
NFC-& n® 0000016786
Série 001
27/0212025 19:36:14
Protocolo de Autorizagao!
242260269492221
Data de Autorizagdo
27/02/2026 19,39:43

irs . MD-5: DY73ADAD3036DER284CFIEQ07BCSFBB
™ ‘?L_"%MM.WVALQUIRIA ’
Trib Aprox R$ 6,83 Fed 8,63 Est 0,00 Mun
fonte IBPT/empresometro.com.br 3E8D48
Dinheiro
HANDpdv 1,00.45-00 - www.edm.com.br
VOCE ECONOMIZOU R$0,75

Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br

p ESPORTIVOS
CNPJ: 22.470 774/0001-19 |E: 257650385
R MARECHAL i ! ORIANO PEIXOTC 809
Centro Chapeco SC. Fone (49)3190-1678

[

N,‘?Cﬁq_‘i CHAPE SPORTS COM. E IND. DE ARTIGOS
7
.’.{ i

00001856 CAMISA AUTS 100 Un 99,00 99,00
0006378 CAMISA PO ' 2 JRDADO FF =

100 PC 13980 13890
o GRADE_ [P p i LU e o mimme e deeseme————
Qtd. Total de fens 2,00
Valor Total R$ 238,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 238,90

Numero: 3815 Serie: 1 Emissdo: 28/02/2025 11:31:25
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acessu »m.
https:/isat sef sc.gov.brinfce/conzilia
4225 0222 4707 7400 0119 6500 1000 0038 1517 6855 7992

Protocolo 242250271583101 28/02/202
il ol
| i

L';

1:31:26
elevor 2



r;" _, |Versi6n: 10 ]

==
Ne A0

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)

FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua.
1 | Beneficiario: Claudio Félix Antonio Diaz de Vivar Krong ‘ C.I.N% 1.257.475
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) | Si: X No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Decano
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°. Res. N° 02/2025 Fecha: 26/02/2025
5 | Viatico asignado: a)(®) 3.000.000 b) Como minimo 80%: 2.400.000 (dos | ¢) 20% o diferencia no rendida: 600.000
millones cuatrocientos mil guaranies) (seiscientos mil guaranies)
6 | Destino (Ciudad, Pais) de la comision de servicio: Chapeco - Brasil
Motivo de la comision de servicio: Participar en una reunién de trabajo en conjunto con la Universidad
7 | Comunitaria de la Regién de Chapeco (UNOCHAPECO), y suscribir un convenio marco de cooperacion.
8 | Periodo de la comisién: | Desde: 26/02 /2025 | Hasta: 28 /02 /2025
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Documento) Si: No:
10 | Medio de Traslado Institucional: | Particular: X
 MonedaExtranjera | Monto | opeervaci
L ' Equmgggu @ Obssmclén
Sy B " Monto |Cotizacién| =~ =~ = L
a) | Alojamiento 719.363
; Real
Mogano Business Hotel | Nota 000004 | 28/02/ 1
1 it dg Fiscal YEsTE | 98 Brasilefio 526 1.367,61 719.363
b) | Alimentacién 285.832
- — R
1 E:;;'sse Pasinly Imas lljic-’stcaal 049030 | 26/02/25 Bre:;“eﬁo 50 1.367,61 68.381
. Real 68.381
2 Hangar Ltda Me Ticket 331 27102125 | pesilefio 50 1.367,61
T 000.28 | 28/02/ Real 15.044
3 Mogano AB Eireli Filial Factura | 54 25 Brasilefio 11 1.367,61
Eunisse Pasini y Irmas Nota Real 134.026
4 Ltda Fiscal 049084 | 28/02/25 Brasilefio a8 1.367,61
Pasaje
c) Urbano/interurbano
d) | Tasas
e) | Otros Justificados 1.877.647
- Real
1 LMtggano Business Hotel E;fa! 000004 | 28102125 | Brasilefio 21,04 1.367,61 28.775
2 | FeiaSao Vicente Ticket | 02" | 27025 | RO L | 50 1.367,61 68.381
Comercio de 1.453.769
: n ; 000259 Real
3 mgglcamentos Brair Ticket 627 28/02/25 | pociiefio 1063 1.367,61
Chape Sports Com. E Real
4 IND. De artigos Ticket 3815 28/02/25 | Brasilefio 238,90 1.367,61 326.722
esportivos
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ 2.882.842
Monto devuelto: 0
13 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y nombre de la @
cuenta.
14 | Monto sin Rendicion (5a-12-13) @ 117.158
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucion presentara ) ¥ { 0.3 / NG
copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. O [ A
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare datos o

informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes (.......... )
.
/'/4‘. ,/ ) /7

-~

4 é A
S rina del Beneficiario
Aclaracién y C.L N/T///M Z Ylw 22T
e J




Nota N° - Série

MUNICIiPIO DE CHAPECO 0000041587 - E

Secretaria de Fazenda e Administragao PP

RPS N°® 000000041591, Série E, Emitido em 28/02/2025 1YNQ-EGPM

Data da Emiss&o: 28/02/2025 09:28:31
Competéncia: 02/2025

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data do Servigo: 28/02/2025

Razéo Social:
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF:
Enderego:
CEP:

Email:

PRESTADOR DE SERVICOS
MOGANO BUSINESS HOTEL LTDA

01.398.128/0001-18 IM: 21309 IE: TELEFONE: 4933616300
RUA GETULIO DORNELES VARGAS ,1372 ,ESQUINA COM A RUA SAO JOAO - CENTRO
89804-460 Cidade: CHAPECO UF: SC
recepcao@mogancbusiness.com.br

Razéo Social:
Nome Fantasia:

TOMADOR DE SERVICOS
CLAUDIO DIAZ DE VIVAR
CLAUDIO DIAZ DE VIVAR

Documento: 000.000.000-00 TELEFONE: 2125593521
Enderego: EX
ZIP: Cidade: Pais: PARAGUAI
Email: angelicastrapazzon25@gmail

LOCAL DA PRESTAGAO DE SERVIGO
Cidade: CHAPECO/SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DIARIA = 490.00 / ESTACIONAMENTO = 36.00 / Tx ISS|= 21.04/Hospedes: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 1257475/ - Data in: 2025-02-26 -
Data out: 2025-02-28 - PAX: 1 - APTO: 504 - ;Trib aprox: Federal, R$ 0,00 Estadual,

R$ 0,00 Municipal, Fonte IBPT, Chave: - De Acordo com a Lei 14.148/21 artigo 4 a aliquota dos impostos PIS/Pasep, Cofins, CSLL, IRPJ,
ficam reduzidas 0%. CNAE esta em conformidade com a portaria 7.163/2021

Pagina 1 de 1

127.0.0.1 Situacdo de Tributagéo do ISSQN

Tributada no Prestador

Processo executado por:

Consulte a autenticidade desta Nota através do site:
https://chapeco.meumunicipio.online/ISS/

Codigo do Servign

901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento
de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

INSS(R$) IR(RS) PIS(RS) COFINS(RS) CSLL(R$) D.COND/DEDUCOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengdes de tributos administrados pela Uniao, sendo de responsabilidade do Prestador os dados informados e
nao implicam na base de calculo do ISSQN.

ALIQUOTA(%)
4,0000

D.ICON/OBRAS(R$) SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULO(RS)
0,00 0,00 547,04

VALOR ISS(R$)
21,88

VALOR TOTAL(RS)
547,04

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 547,04




EUNISSE PASINI & IRMAS LTDA

Churrascaria Pasini
(49) 3198-1787 | 99803-9339 | 99953-7590

Linha Tope da Serra, s/n° - Interior
CEP 89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina

(" Inscr. Est. 253.135.656 CNPJ 00.478.366/0001-70 )

NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR A el Lot
Mod. 2 Série D-1

Data Emiss&o: —ZQI_OLI_&
Para o Sr.(a): Jcaﬂl Na V) “):C\G ,

B gy

Ne 049030

Janta : g
Lanche \\
Cerveja \
Refrigerante

Despesa

N

“Documento emitide por ME cu EPP optante do Simples Nacional.
Nao gara direito a crédito fiscal de ISS e de IPL"

Nao vale como recibo

TOTAL R$

TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA. ME. 3
Av. Araucaria, 561 - Fone (48) 3664-1257 - Maravilha SC - CNPJ 02.271.528/0001-75 - Inscr, Est. 253.619.025
15 Bls, 50x2 Mod. 2 Série D-1 de 048,751 a 048.500 - AIDF 412607700000462 - Cred. 85/01 - 8* GEREG CHAPECO - 15/01/2026

- .-

N@ HANGAR -

FHANGAR LTDA ME
CNPJ 12.140.445/0001-56 - |E 256129070
SERVIDAC ANJG DA GLARCA SIN BRAR
CHAPECD - 8¢

s e e e e e e e e e

2747524 BUFFET

1,0417 KG 48.00 50,0000
Quantidade fotal de ilens 1
Tota! produlos % 50,00
i-} Descoritos RS C.00
(=) Vaier oaros R$ 6,00
VALOR TOTAL % 50,00-
FORMA [IE PAGAMENTO VALGR PAGC

DINHEIRO RS 50,00

NS T =BT T ERilssds "~ 220272040 "
Cunsulte pela Chave de Acesso sm
hitps:/’sat.sef.se gov.ornfce/uonsulta

CHAVE DE ACESSO

42250212140445000156650010000003311368828571

Consumidor nao identiicado

Consuita via lailor QR Code

Prot. de atit: 24U260266645320 Tru Feb 27 12:64.47 OMT-C2:00
GERADO PELU PED Sischet anline 37388175 ldentiticador
prinzipal: 003 | secundario: -



RECEBEMOS DE MOGANO A B EIRELI FILIAL OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAQ: 28/02/2025 - DEST./REM.: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR - VALOR TOTAL: RS 11,00

NF-e

i
{ DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Nn 000-028-042
| SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE IF
DOCUMENTO AUXILIAR DA l
NOTA FISCAL ELETRONICA

AV GETULIO VARGAS, 1372 N - CENTRO -

CHAVE DE ACESSO

/d\ CEP:89814-210 - CHAPECO - SC cl’ . Sﬂm“ RADA A 1 4225 0226 2055 7800 0259 5500 1000 0280 4210 0102 3354
TEL: 3361-6300 ) = :
e ANG  TCepcao@moganobusiness com.br N° 000.028.042 fl. 1 /2 R e
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATURLZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 242250077202515 28/02/2025 09:29:17

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI / CPF

260274461 26.205.578/0002-59
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 000.000.000-00 28/02/2025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
EX, 00 EX EX 00000-000 28/02/2025
MUNICTPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
EXTERIOR EX 09:27:54
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 4,04 11,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI i |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNF1/ CPF
9 - SEM FRETE

ENDEREGO MUNIKCIPIO ur INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

10000014 | AGUA COM GAS 2011000 4 : 0, .
10000015 | AGUA SEM GAS 22011000 | 0400 |5102|UN 1,00 5,50 5,50 0,00] 0,00 0,00  0,00] 000 000
DADOS ADICIONAIS

| INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

/NOME: CLAUDIO DIAZ DE VIVAR 1257475 -

|
|
I
E
| IN: 26/02/2025 - OUT: 28/02/2025 - APTO: 504

Trib aprox: R$ 4,04 Federal, R$ 0,00 Estadual,

R$ 0,00 Municipal, Fonte [BPT, Chave:

Desbravador Sofrwure



EUNISSE PASINI & IRMAS LTDA

Churrascaria Pasini

(49) 3198-1787 | 9 9803-9339 | 9 9953-7590

Linha Tope da Serra, s/n® -
CEP 89.874-000 -

Interior

MARAVILHA - Santa Catarina

Inscr. Est. 253.135.656 CNPJ 00.478.366/0001-70
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR s PVE Al tio
Mod. 2 Série D-1 NJ O 4 9 0 84
Data Emiss&o: l-g_fg_z._f_l.i
Para 0 Sr.(a):jCEﬂ, Vo Va) M\E)

kEnderer;o: 4
(Quant. : Discriminagdo - o TOTAL \\
24 | Almogo 48 ¢
¥ F]
Café
Janta ——
Lanche \
Cerveja }
Refrigerante /
Despesa /
S
.
“Dacumento emitide por ME ou EPP optanta do Simples Nacional. .,
Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e de iPL” TOTAL R$

N3o vale como recibo

N

TELE ARTES GRAFICA MARAVILHALTDA, ME.
Av, Araucaria, 561 - Fone (49) 2664-1257 - Maraviiha SC - CNPJ 02.271.528/0001-75 - Inser. Est. 253.619.026
15 Bls. 50x2 Mod, 2 Série D-1 de 048.751 & 049,500 - AIDF 412507700000462 - Cred, 85(01 - B2 GEREG CHAPECO - 15/01/2025

8 UMAGHS, 1251 FRAMHCIN

Ttem Cudige
1 10usL3% Dlemrh

Hesur indo G

a—r—

LENTHG, ChRVELG-SC

midue Fletronive
NV URit V1 Tat

de Hele Taiseel og Consi

P IHG SHGULHRS NOYOFINE abH

100 UN 18T ke 1275 4é

Descantu -212.44 1063 00
Jide fvial ve lied: i
Yalor io 127 4
Descontos R 2i2.64
Yalar & Paus- R 1063. 10
FURNA DE PHOUHER D VALUR PHGD R$
baphetru 107000
Troco 7.00

Valor Pprox dos Trijutos
Faderal , R$ U0 Estedusl.

Fonte

iz

e 5588

oonSuMIUUR MO TUeRTLE LCRGN
(U2598ed Sarie WL
e/l 205 05112152

| 242EE02 U ETERYS
26/02/2025 19:12.85

Wro-e He

Prot. aui
Dt aut

R& (il

A 0 Musierpal . R$ GO0

FCIA SAQ VICENTE
CNPJ: 75,278 739/0001-68 FARMACIA E DROGARIA
CEFARMA LTDA ME
AV GETULIC VARGAS, 1430 CENTRO - CHAPECO - SC

89801-000 Fone: (49)3323-4534 |.E.. 250.743 930
COCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un VIUnit. VI Total
001 7896114312763 FIO DENT SANIFILL 126 MT
1 UN X 17,76 17.76
Desconto 0,26
Valor Liguida 17,49
002 7896094907324 ENGOV 06 CPR
2 UN X 9,00 18,00
Desconto 0,27
Valor Liquido 17,73
003 7898676318266 MAGNAZIA ENV 10 CPR MAST
2 UN X 7.60 16,00
Desconto ;22
Valor Liquido 14,78
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 50,75
Descontos RS -0,75
VALOR A PAGAR R$ 50,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 50,00

Consulte pela Chave de Acesso em

hitps //sat sef sc.gov.br/nfce/consulta
4225 0275 2787 3800 0169 6500 1000 0015 7514 1822 2834

CONSUMIDOR NAG
IDENTIFICADC
MFC-& n® 000001678
Série 001
© 27/02/2025 19:35:14
Protecolo de Auterizagao:
242260268492221
Data de Autorizagao
27/02/2025 19.38:43

MD-5: D973ADADI0IBDER2B4CF3EO07BCSFBB1
TS NrB03663-0p.:4-VALQUIRIA
Trib Aprox R$ 6,83 Fed 8,63 Est 0,00 Mun
fonte |BPT/empresometro.com.br 3E8D48
Dinheiro
HANDpdv 1.00.45-00 - www.edm.com.br
VOCE ECONOMIZOU R$0,75

Projeto ACBr - www.projetoacor.com.br

NFCz; CHAPE SPORTS COM. E IND. DE ARTIGOS
:-;é:.‘ ESPORTIVOS
NeTe CNPJ 22470 774/0001-19 |E: 257650385
' R MARECHAL + ' ORIANO PEIXOTC 809
Centro Chapeco SC. Fone (49)319%-1678

" Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
N#o permite aproveitamento de credito de ICMS

00001856 CAMISA AUTS 100 UM 99,00 95,00
0006378 CAMISA POt '+ & JRDADO F&

00 PC 13980 13990
L. | LM el e mcemsuemm———meem———
Qtd, Total de kens 2,00
Valor Total RS 238,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Page
Dinheiro 238,90

Obrigade, Volte Sempre!Vir aprox. Tributos RS 26,59 Federal @ 30.71
Estadual Fonte:IBPT

Numero: 3815 Série: 1 Emissao: 28/02/2025 11:31:25
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Ace: »i: -m
https:/isat.sef.sc.gov.brinfee/c: .ulid

Protacolo 242250271583101 28/02/2025 11:31:26
elevor s,




